2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png].
e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2024 г.                                                                                                      № 305
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 ноября 2021 года № 558
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля           2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Старооскольского городской округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 ноября 2021 года № 558 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа  от 20 декабря 2023 года № 194, от 28 мая 2024 года № 246), следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «Белгородской области» исключить;

1.2. Пункт 3.6.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«В случае объявления Контрольным органом предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения в срок не позднее 30 дней со дня получения им предостережения. Возражение представляется контролируемым лицом лично или его представителем в адрес Контрольного органа в бумажном виде, либо направляется почтовым отправлением, либо в виде электронного документа, подписанного в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ на адрес электронной почты Контрольного органа. Возражение в отношении предостережения рассматривается Контрольным органом в течение 30 дней со дня его получения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением указываются соответствующие обоснования.»;
1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

       к Положению о муниципальном

земельном контроле на территории

                                                                                Старооскольского городского округа

Ключевой показатель

муниципального земельного контроля и его целевое значение
	Номер (индекс) показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя

(текущее/базовое)
	Международные сопоставления показателей
	Целевое значение показателя
	Источник данных для определения значения

показателя
	Сведения о документах стратегического планирования, содержащих показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	А.2
	Доля площади земельных участков, по которым устранены  правонарушения, связанные с самовольным занятием земель, 100%
	S упн = А/Б*100%
	S упн – площадь земельных участков, по которым  устранены правонарушения, связанные с самовольным занятием земель

А - площадь земельных участков, по которым устранены нарушения

Б - общая площадь земельных участков по которым выявлены  признаки самовольного занятия земель
	15%
	-
	20%
	Контрольный   орган
	-

Индикативные показатели
	№
п/п
	Наименование показателя

	1
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных
за отчетный период

	2
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных
на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,   утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров за отчетный период

	3
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	4
	Количество контрольных мероприятий с взаимодействием
по каждому виду контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период

	5
	Количество контрольных мероприятий, проведенных
с использованием средств дистанционного взаимодействия за отчетный период

	6
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	7
	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований за отчетный период

	8
	Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях за отчетный период

	9
	Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий за отчетный период

	10
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период

	11
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании за отчетный период

	12
	Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска,
по каждой из категорий риска на конец отчетного периода

	13
	Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

	14
	Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия за отчетный период

	15
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за отчетный период

	16
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований за отчетный период

	17
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля, результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены за отчетный период
	».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа                                       по экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева